
DETERMINA n. 2007 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2007 del 30/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  PAGAMENTO  FORNITURA  IDRICA  2021 
IMMOBILI COMUNALI

Proposta n. DET-774-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE - BENI 

CONFISCATI – UFFICIO CASA



DETERMINA n. 2007 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 216 del 29/12/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim 
del Settore Manutentivo Idrico Patrimoniale.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00, il DUP (Documento Unico di Programmazione), Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art.  
174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 
2023

Premesso
- che  ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 23 del 1996 ha disposto che gli enti locali debbano provvedere a 
realizzazione,  fornitura  e manutenzione ordinaria e straordinaria degli  edifici.  In dettaglio i  Comuni, per 
quelli da destinare a sede di scuole materne, elementari e medie;
- che il comma 2 dello stesso articolo ha gravato i comuni del compito di provvedere anche alle utenze  
elettriche e telefoniche, per la provvista dell’acqua e del gas, per il riscaldamento ed ai relativi impianti.
- che, pertanto, ai sensi della suddetta Legge n. 23 del 1996   il Comune di Giugliano in Campania provvede 
al pagamento della fornitura idrica degli immobili di sua proprietà tra i quali quelli destinati a sede di scuole 
materne, elementari e medie;

Considerato
- che il servizio di riscossione dei canoni idrici sul proprio territorio è stato affidato dal Comune di Giugliano 
in Campania alla PUBLISERVIZI SRL” cf./P.IVA n. 03218060659 – Sede Legale: piazza Capranica 95 – 
ROMA Sede operativa: Corso Pietro Giannone n.50 – Caserta;
-  che,  in  relazione  ai  consumi  idrici  2021 degli  immobili  comunali  destinati  a  sede  di  scuole  materne, 
elementari e medie la suddetta società non ha ancora fatto pervenire le fatture per la relativa liquidazione;
- che sulla base delle fatture emesse dalla suddetta società per consumi - anno 2020 si stima che la somma 
che il Comune di Giugliano in Campania deve pagare per l’anno 2021 per la fornitura idrica degli immobili 
di sua proprietà tra i quali quelli  destinati  a sede scuole materne, elementari e medie ammonta a circa € 
15.000,00 compresivi di IVA al 10%;

Ritenuto,  pertanto,  ai  fini  del  suddetto  pagamento,  procedere  ad  impegnare  la  somma  di  €  15.000,00 
comprensiva di IVA al 10%;

Ritenuta propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 
n. 267/00) e dello statuto comunale.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-
bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di 
Giugliano in Campania.

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti

Visti gli artt. 183 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;



DETERMINA n. 2007 del 30/12/2021

DETERMINA

Per  le  motivazioni  esposte  nella  narrativa  del  presente  provvedimento,  che qui  si  intendono  riportate  e 
trascritte:

1) di impegnare la somma complessiva di € 15.000,00, sul capitolo n. 10302055, missione 01, Programma 
06,  Titolo 01 del  bilancio triennale 2021-  2023 per il  pagamento della  fornitura  idrica anno 2021 degli  
immobili di proprietà comunale tra i quali quelli destinati a sede scuole materne, elementari e medie;

2) di  dare  atto  che  la  liquidazione  per  la  fornitura  idrica  dell’anno  2021  degli  immobili  di  proprietà 
comunale destinati  a sede scuole materne, elementari e medie, avverrà con atto successivo sulla base dei 
consumi  effettivamente  contabilizzati  per  l’anno  2021  dalla  società  PUBLISERVIZI  SRL”  cf./P.IVA n. 
03218060659 – Sede Legale: piazza Capranica 95 – ROMA Sede operativa: Corso Pietro Giannone n.50 –  
Caserta, farà pervenire al Comune di Giugliano;

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente ad interim del Settore che non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 
dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di  
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di 
Giugliano in Campania.

4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. N.33/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 2007 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa € 15.000,00 Impegno 
Contabile 1843/2021 Missione 01 Programma 06 Titolo 01 Capitolo 10302055 Articolo 1.03.02.05.005. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T09:10:43+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:43:01+0100
	Giuseppe Sabini




